13/09/2022 08:48 SEI/UFVJM - 0823188 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=879649&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000166&infra_hash=e0ae2… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Faculdade de Medicina

Direção Faculdade de Medicina

OFÍCIO Nº 195/2022/DIRFAMED/FAMED

Diamantina, 24 de agosto de 2022.

A Sua Senhoria, o Senhor
Janir Alves Soares
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: indicação dos novos representantes da Faculdade de Medicina – Famed junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão – Consepe.

Senhor Janir,

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, informo que a Congregação da Faculdade de Medicina – Famed – Campus JK da Universidade

Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM em sua 56.ª  reunião realizada em caráter ordinário no dia 19  de agosto  de 2022,
fundamentou  no Art. 84 do Estatuto da UFVJM que dispõe que na superveniência de ocorrer representação deserta em comissões ou
conselhos quando da votação por Unidade Acadêmica, a Congregação da Unidade fará a indicação dos representantes para compor a comissão
ou conselho.

2. Com base no Art. 84 ao deliberar sobre o assunto 6: indicação de 01 (um)  representante titular e respectivo suplente da

Faculdade de Medina - Famed - Campus JK junto ao Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão - Consepe,  a Congregação  DECIDIU, por
unanimidade, indicar as professoras Fernanda Fraga Campos como representante Titular e Juliana Augusta Dias como Suplente.

13/09/2022 08:48 SEI/UFVJM - 0823188 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=879649&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000166&infra_hash=e0ae2… 2/2

3. Coloco-me à disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

DONALDO ROSA PIRES JÚNIOR

Diretor da Faculdade de Medicina – Famed – Campus JK

Documento assinado eletronicamente por Donaldo Rosa Pires Júnior, Diretor (a), em 24/08/2022, às 11:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0823188 e o código CRC 9A4E09F7.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.012409/2022-95 SEI nº 0823188

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0